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Toros sedirinin kozalaklarının 
şekli fıçıya benzer.

Bu ay sizlere ülkemizin özellikle Akdeniz Bölgesi’nde görülen 
iğne yapraklı iki ağaç türünü tanıtıyoruz. 

Toros sediri 40 metreye kadar 
uzayabilen görkemli bir ağaçtır. 
Yaprakları diğer iğne yapraklı ağaç 
türlerine göre daha kısadır. Yaprak 
uzunluğu 1,5-3,5 cm arasında 
değişir. Yaprakların sivri uçlarına 
dokunulduğunda parmakları acıtabilir. 
Kozalakları fıçı şeklindedir. Genç 
sedir ağaçlarının görünüşü daha çok 
bir piramidi andırırken yaşlı ağaçların 
tepeleri geniş ve yassıdır. 

Toros Sediri ve Akdeniz Servisi

Genç ve yaşlı Toros sedirleri bir arada. En soldaki gibi yaşlı ağaçların tepeleri daha geniştir.
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Toros sedirinin yaprakları 
kısa ve sivri uçludur.

Toros sediri Akdeniz ikliminin hâkim 
olduğu bölgelerde yaşar. Adından 
da anlaşılacağı üzere çoğunlukla 
ülkemizin güneyinde bulunan Toros 
Dağları’nda yayılış gösterir. Bunun 
dışında Karadeniz Bölgesi’nde de 
görece sıcak iklime sahip Kelkit ve 
Yeşilırmak vadilerinde de bulunur. 
Buralarda da bulunmasının nedeni 
Dünyamızın günümüzden daha sıcak 
olduğu dönemlerde Akdeniz ikliminin 
daha kuzey bölgelerde de hâkim 
olmasıydı. O dönemlerde Akdeniz 
iklimine uyum sağlamış ağaçlar da 
kuzey bölgelere kadar yayılmıştı. İklimin 
tekrar soğumasıyla birlikte Toros sediri 
güney bölgelerde ve Akdeniz iklimine 
benzer ılıman iklim etkilerinin bulunduğu 
vadilerde yaşamlarını günümüze kadar 
sürdürebilmiştir. 

Selvi olarak da bilinen servi, 
30-35 metreye kadar boylanabilen 
bir ağaç türü. Pullu yaprakları diğer 
iğne yapraklı ağaçlara göre daha 
koyu yeşil renklidir ve bu nedenle 
servileri renklerine bakarak uzaktan 
tanımak kolaydır. Kozalakları 
küçük bir top şeklindedir. 

Ülkemizde orman oluşturabilen 
Akdeniz servisi türünün iki farklı tipi 
vardır. Bunlardan birisi piramit servi 
olarak bilinir ve genellikle parklarda, 
bahçelerde ve mezarlıklarda süs bitkisi 
olarak kullanılır. Bu tipe kimi zaman 
mezarlık servisi de denir. Diğer tip 
dallı servi olarak adlandırılır ve ülkemiz 
ormanlarında doğal olarak yetişir. 
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Servi kozalakları küçüktür 
ve top şeklindedir.

Servilerin görünüşleri 
bulundukları ortama, 
bakım şekillerine ve 

türlerine göre değişir. 
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